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og stiller en række konkrete forslag herom. Efter forhandlinger med landbrugsministeri- 
et opnåedes i 1978 enighed om gennemførelsen af de væsentligste forslag. 

-  En undersøgelse af landbrugsministeriets mælkekontrol. I rapporten fra august 1978 
foreslås gennemført en enhedslovgivning og -administration inden for mælkeområdet, 
som hidtil har været opdelt i en særlig kontrollovgivning og -administration for på den 
ene side konsummælk og på den anden side mælk til videre forarbejdning. Rapporten 
har af landbrugsministeriet været sendt til høring i de berørte institutioner m. v., og 
landbrugsministeriet har herefter besluttet, at den af administrationsdepartementet 
foreslåede enhedskontrol i besætningsleddet bør søges gennemført, mens man senere vil 
tage spørgsmålet op om en nyordning i virksomhedsleddet. 

-  En undersøgelse af de erhvervsøkonomiske støtteordninger under handelsministeriet. En 
redegørelse herom er afgivet til handelsministeriet i december 1978. Undersøgelsen 
havde til formål at klarlægge støtteordningernes formål og instrumenter, deres admini- 
stration og udnyttelse samt deres virkninger for erhvervene. I redegørelsen fremsættes 
dels konkrete forslag om ændringer -  herunder nedlæggelse -  af støtteordninger, og dels 
påpeges et stærkt behov for løbende overvågning af støtteordningernes effektivitet og 
etablering af en egentlig overordnet planlægning og styring af ordningerne. Endelig 
foreslås en organisatorisk sanering ved samling af beslægtede støtteordninger i tre 
institutioner (egnsudviklingsdirektoratet, sekretariatet for teknologirådet og sekretariatet 
for Danmarks Erhvervsfond). På basis af rapportens forslag er opnået enighed med 
handelsministeriet om gennemførelse af de organisatoriske ændringer, ligesom handels- 
ministeriet er indstillet på at foreslå enkelte ordninger ophævet. Endelig overvejer 
handelsministeriet mulighederne for en forbedret overordnet planlægning og styring af 
erhvervsstøtteordningerne. 

-  Gennemgang af udenrigsministeriets opgaver, organisation og ressourceforbrug. 
Undersøgelsen har været opdelt i delundersøgelser vedrørende ministeriets samlede 
organisation, ambassadernes indberetningsvirksomhed, udenrigstjenestens rekrutterings- 
behov, specialattacheområdet og ambassadernes administrative opgaver. Undersøgelsen 
forventes afsluttet ultimo 1979. 

Uddannelse og forskning (1978): 
-  En undersøgelse af det offentliges rekruttering af akademisk personale til administrative 

stillinger og af de mekanisnier, der regulerer kandidatproduktionen inden for det 
samfundsvidenskabelige hovedområde med henblik på vurdering af den fremtidige 
balance mellem det offentliges efterspørgsel og udbudet. Undersøgelsen er på et forbere- 
dende stadium og forventes først afsluttet i 1980. 

-  Undersøgelse af 10.-12. uddannelsesår. På baggrund af en stigende tendens til gentagel- 
se af klassetrin med henblik på forbedring af optagelseschancerne ved de fortsatte 
skoleuddannelser er der indledt en undersøgelse af den faktiske optagelsespraksis, de 
formelle optagelseskriterier samt ansøgerpresset. Undersøgelsen sigter mod forslag, der 
kan medvirke til at nedbringe de konstaterede gentagelser af klassetrin. Projektet 
forventes afsluttet inden udgangen af 1979. , 

Social- og sundhedssektoren (1979). 
-  En undersøgelse af, hvorledes styringssystemet på det sociale område fungerer, herunder 

hvilken plads ankeafgørelser indtager i systemet. Problemerne vil blive anskuet dels i 
forhold til de generelle målsætninger om decentralisering og et ensartet serviceniveau og 
dels til målsætningerne på det sociale område vedrørende bl. a. skøns- og helbredsprin- 
cippet. Som udgangspunkt søges gennemført en kortlægning af den eksisterende 
vejlednings- og styringsvirksomhed på det sociale område. Denne vurdering gennemfø- 
res på basis af decentrale og centrale myndigheders egne vurderinger af vejlednings- og , 
styringsvirksomhedens indflydelse på de kommunale beslutningsprocesser. Projektet 
forventes afsluttet i begyndelsen af 1980. 


